
 
 
 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 
เรื่อง   รับสมัครคัดเลือกเพ่ือย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 

--------------------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 57 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และ พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะ
รักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่  
3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ.2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่                        
23 มีนาคม 2566 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2664  ลง
วันที่ 22 พฤษภาคม ๒๕66 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว 14 ลงวันที่  27 สิงหาคม ๒๕๕๒  หนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕56  หนังสือสำนักงาน  ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว 26 
ลงวันที ่15 สิงหาคม 2560  

อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 ในการประชุมครั้งที่  6/2566                
เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2566 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกเพ่ือย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทาง
การศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 

 1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
               ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 
38 ค.(2)  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

- นักทรัพยากรบุคคล ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ ตำแหน่งเลขท่ี อ 19 ประเภท 
วิชาการ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
 

 2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
     คุณสมบัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ที่ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง  และโอน 
และข้าราชการพลเรือนสามัญ ที่ขอย้ายไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 
38 ค. (2) 
          1. มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางศึกษา พ.ศ.2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐาน
ตำแหน่งที่ ก.ค.ศ.กำหนด 
                              2. ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
                              3. ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนา       
อย่างเข้ม  
                              4. ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งกรรมการสอบสวน      
ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 

/4. ไม่อยู่... 



 
-2- 

 

                              5. ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือ
ความผิดลหุโทษ  
        6. ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
       สำหรับผู้ขอโอน นอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 1 – 6  แล้ว ต้องได้รับความ
ยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย    
 

                   3. การสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
                       ให้ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ดาวน์โหลดแบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
เชียงใหม่ เขต 1 https://www.chiangmaiarea3-1.go.th/ และยื่นแบบคำขอพร้อมเอกสารประกอบการสมัคร
ด้วยตนเอง  ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 อาคาร
อำนวยการกลาง ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดเชียงใหม่  อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ระหว่าง 
วันที ่11 – 17 กรกฎาคม 2566  ในวันและเวลาราชการ  
    

4. วิธีการและเงื่อนไขในการสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องยื่นใบสมัครและเอกสารประกอบการสมัครเข้ารับการ
คัดเลือกด้วยตนเอง และ ต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วนด้วยตัวบรรจงพร้อมเอกสาร
ประกอบที่เกี่ยวข้องทุกรายการ หากเอกสารหลักฐานไม่ครบถ้วน จะถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก
และถูกตัดสิทธิการคัดเลือก  
              

 5. เอกสารประกอบการสมคัรเข้ารับการคัดเลือก 
    1. แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และ
การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 
38 ค. (2) ตามท่ีกำหนดแนบท้ายประกาศนี้ ฉบับจริงจำนวน  1  ชุด และ สำเนาจำนวน 1 ชุด 
    2. สำเนาปริญญาบัตร หรือ สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ จำนวน  2 ฉบับ 
    3. สำเนาทะเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) จำนวน  2 ฉบับ 
    4. สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) หรือ ก.ค.ศ.16 ที่มีรายละเอียดครบถ้วน
สมบูรณ์ตั้งแต่ที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน รับรองสำเนาโดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานทะเบียนประวัติ  
จำนวน  2  ชุด 
    5. หนังสือยินยอมการบรรจุและแต่งตั้งในระดับตำแหน่งที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 
       6. หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) ฉบับจริงจำนวน  1  ฉบับ และ 
สำเนาจำนวน 1 ฉบับ 
    7. สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน จำนวน  2  ชุด 
      8 สำเนาหลักฐานเอกสารที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่ เป็นประโยชน์ต่อการ
ปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน จำนวน  2  ชุด 
    9. สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน/ ดำรงตำแหน่งอยู่ปัจจุบัน             
ในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม จำนวน  2  ชุด 
   10. สำเนาเอกสารหลักฐานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล 
ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี) จำนวน  2 ฉบับ 

/11. เอกสาร... 



-3- 
 

  11. เอกสารหลักฐานอ่ืนที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน เห็นว่าเป็นประโยชน์ในการ
พิจารณารับย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน 
                     12. กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่ เริ่มตินจากระดับ 1 
และ 2 ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยนประเภท
ตำแหน่ง จำนวน  2 ชุด 
    13. สำเนาเอกสารหลักฐานตามองค์ประกอบตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การ
ตัดสิน การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้าย
ข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จำนวน  2  เล่ม (องค์ประกอบในการพิจารณาข้อใดไม่แนบ
เอกสาร/หลักฐาน ประกอบการพิจารณา จะไม่ได้คะแนนในองค์ประกอบนั้นๆ) 
  14. กรณีขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอนไปดำรงตำแหน่งระดับชำนาญการที่ไม่ใช่ตำแหน่งเดิมใน
ปัจจุบัน นอกจากต้องมีคุณวุฒิตรงตามมาตรฐานตำแหน่งแล้ว ต้องปฏิบัติงานตามมาตรฐานตำแหน่ง หรืองานอ่ืนที่
เกี่ยวข้องตามที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติกับ
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้งไม่น้อยกว่า 1 ปี โดยแนบสำเนาคำสั่งหรือหลักฐานการมอบหมายงานทุกคำสั่งที่นำมาอ้างอิง 
จำนวน 2 ชุด 

 เอกสารหลักฐานต่างๆ ที่ เป็นสำเนาและส่งเพ่ือประกอบการพิจารณา ให้รับรองสำเนา             
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณทุกหน้า ทั้งนี้ ให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก      
ที่จะต้องนำเอกสารหลักฐานมาประกอบการสมัครให้ครบถ้วน หากขาดเอกสารข้อใดข้อหนึ่งอาจไม่มีสิทธิสมัคร
เข้ารับการคดัเลือก หรือไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก แล้วแต่กรณี และจะเรยีกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

 
 6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
     จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 https://www.chiangmaiarea1.go.th/  ภายในวันที ่31 กรกฎาคม 2566 
 
    7. วิธีการคัดเลือกบุคคล 
     ในการคัดเลือกจะดำเนินการตามลำดับ ดังนี้ 

7.1 จะพิจารณาคัดเลือกย้ายบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ย้าย
ข้าราชการพลเรือนสามัญ เปลี่ยนตำแหน่ง และรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 ตามลำดับ 

โดยดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 
0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 และองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การ
ตัดสิน การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้าย
ข้าราชการพลเรือนสามัญ  ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วน
ที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2664  ลงวันที่ 22 พฤษภาคม ๒๕66 ประกาศ ณ วันที่ 22 พฤษภาคม 2566  

/7.2... 
 



-4- 
 

 7.2 การพิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทใด สายงานใด ระดับใด ต้องเป็นไปตาม
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และมาตรฐานการเทียบตำแหน่งตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด โดยคำนึงถึงความจำเป็นและ
ประโยชน์ที่ทางราชการจะได้รับจากความรู้ ความสามารถ และประสบการณ์ของผู้ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง  
หรือโอน เทียบกับบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในหน่วยงานการศึกษานั้นเป็นสำคัญ 
 
 8.  การประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก 
     จะประกาศรายชื่อผู้ ได้รับการคัดเลือก ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1  https://www.chiangmaiarea1.go.th/   ภายในเดือนสิงหาคม  2566 

 
 9. การแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก  
    9.๑ ผู้มีอำนาจตามมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จะมีคำสั่งย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา
อ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ไม่ก่อนวันที่ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 มีมติอนุมัติ 
และหรือ คณะกรรมการบริหารงานบุคคลของหน่วยงานต้นสังกัดมีมติอนุมัต ิ
    9.๒ การให้ได้รับเงินเดือนให้ได้รับเงินเดือนเท่าเดิม กรณีที่เงินเดือนสูงกว่าขั้นสูงของระดับ
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ให้ได้รับเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด   
    9.๓ กรณีรับโอน ผู้ที่ได้รับคำสั่งรับโอนต้องรายงานตัวเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ ในหน่วยงาน
การศึกษาที่รับโอน ภายใน 1๕ วัน นับแต่วันที่รับโอน หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว ผู้มีอำนาจสั่งรับโอน
อาจดำเนินการเพ่ือยกเลิกการรับโอน และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

                  การคัดเลือกครั้งนี้เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่ยื่นแบบคำขอย้าย
เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุ
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) และเอกสารประกอบการสมัครไว้ 
หากไม่ได้รับการพิจารณาถือว่าแบบคำขอเป็นอันยกเลิก 

                  ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมั คร
คัดเลือกนี้ จะไม่ได้รับการเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือโอน ให้ไปดำรงตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือก หรือยกเลิก
คำสั่งแตง่ตัง้ แล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

 ประกาศ  ณ  วันที่    26     มิถุนายน พ.ศ. 2566 

                           
( นายสิทธิชัย  มูลเขียน ) 

ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 

 

 

 
























